
 

  
________________________________________________________________________________________________________________

     

V rámci cyklu akcí zaměřených k ochraně nehmotného majetku 
a duševního vlastnictví si Vás dovolujeme pozvat k účasti na semináři, 
který se koná hybridní formou v Kongresovém sále Úřadu průmyslového 
vlastnictví a online 
  
 

ve středu dne 20.9.2023 v Praze od 10.00 hodin 

 
 

Potenciál transferu technologií ke zhodnocení 
výsledků vědy a výzkumu 

 
Přednášející: RNDr. et. Mgr. Růžena Štemberková, Ph.D., MPA 
                        Vedoucí Kanceláře transferu technologií Jihočeská univerzita  
                        v Českých Budějovicích, Členka výboru EPO_PATLIB  
 

    

Program   

- Úvod do problematiky transferu technologií (TT) 

- Cíle a hlavní oblasti zaměření  

- Základní pojmy TT 

- Fáze procesu TT a jejich řízení 

- Instituce působící v oblasti TT 

- Způsoby komercializace  

- Licenční smlouvy - přehled 

- Možnosti spolupráce/financování v TT 

- Příkladu úspěšných přenosů v TT 

 

 Transfer technologií spočívá v přenosu dovedností, technologií a znalostí mezi 

organizacemi. Účelem je nepřetržitý přenos technologického pokroku, který podporuje 

rozvoj. Jde též o právní stránku bezpečného užívání právně chráněných poznatků. 

 

Přednáška je určena patentovým zástupcům, managerům, pracovníkům ve výzkumu 

a vývoji, pracovníkům center transferu technologií a všem, kteří se přímo podílí na přenosu 

výsledků výzkumu a vývoje do praxe. 

 

 

Garant: Ing. Pavel Jirman 

Novotného lávka 5,  
116 68 Praha 1 
IČO: 00537918,  
DIČ: CZ00537918 
Sp. Zn. L 319 vedená  
u Městského soudu 
v Praze 
 
 
 Ph 



Podmínky a organizační pokyny pro účastníky semináře 
 
 

Potenciál transferu technologií ke zhodnocení  

výsledků vědy a výzkumu, 

 

který se koná ve středu 20. září 2023 od 10.00 hod. 
 
 
 
Vložné účastníka a zlevněné vložné pro členy ČSVZ:  
 
Účastník (standardní vložné):       1.750,- Kč 

Individuální člen ČSVZ:               1.350,- Kč 

Kolektivní člen ČSVZ:           1.250,- Kč 

 
 
Obdržení přihlášek potvrzujeme. Vzhledem k plánované dovolené budeme zasílat 
potvrzení o přijetí přihlášek první týden v září. 
 
Zařazování účastníků provádíme podle data došlých přihlášek, proto odešlete co 
nejdříve. Při neúčasti přihlášeného vložné nevracíme. Je možné poslat náhradníka. 
 
Zájemcům o seminář formou online budou včas zaslány přihlašovací údaje na 
emailovou adresu uvedenou v přihlášce. 
 

 
Přihlášku je nutno zaslat předem.  
Na jednu závaznou přihlášku lze přihlásit jednoho účastníka. V případě potřeby lze 
pořídit kopii přihlášky (resp. stáhnout a vytisknout formulář z internetových stránek 
ČSVZ, nebo údaje zaslat elektronickou poštou).  
 
 
Přihlášky zasílejte e-mailem na adresu tajemnik@csvz.cz.  
 

 

 
Kontakt:  

Zuzana Burianová - tajemník ČSVZ telefon: 777 858 747 

Elektronická pošta (preferovaný kontakt): tajemnik@csvz.cz 
Písemný styk:  ČSVZ, Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

Internet (web): http://www.csvz.cz 

 

 
 

 

mailto:tajemnik@csvz.cz
mailto:tajemnik@csvz.cz
http://www.csvz.cz/

